nis necdū cōdescēdere queit: postulet sibi peccata
 dimitti ⁊ ipetrabit: si tñ in se peccatib⁹ alijs primo
 ipi dimittat. Sin aut h̄ facere cōtēnūt: nō solū oran-
 do vtutes facere: sed nec suozū p̄nt veniā consequi
 pctōz. Et h̄ ē qd̄ subdit: Qd̄ si vos non admiseritis
 nec p̄ vester q̄ in celis ē: dī. vo. pec. v̄stra.
Et ueniūt rursus hierosolymā
Et cum ambularet in templo: acce-
dunt ad eum summi sacerdotes et
scribe ⁊ seniores: ⁊ dicunt ei: In q̄
potestate hec facis? ⁊ quis dedit ti-
bi hanc potestātē ut ita facias? Je-
sus autē respōdens ait illis: Inter-
rogabo uos ⁊ ego unum uerbū: et
respōdete mibi: ⁊ dicam uobis in q̄
potestate hec faciam. Baptismum
iohannis de celo erat: an ex homini-
bus? Respōdete mibi. At illi cogi-
tabant secū dicētes: Si dixerimus
de celo: dicet nobis: Quare ergo nō
credidistis ei? Si dixerimus ex ho-
minibus: timem⁹ populū. Omnes
enim habebāt iohannē quia uere p̄-
pheta esset. Et respōdentes dicunt
iesu: Nescimus. Et respōdens ie-
sus ait illis: Neqz ego dico uobis i-
qua potestate hec faciā.
HIERO. Quia domini de tēplo eiecerat eos: q̄
 templū quasi tabernā rerū venaliū faciebant: irati
 fuerant: ⁊ iō accedūt vt introgēt ⁊ tētēt. vñ dī: Et
 veni. rur. hiero. ⁊ cū abu. in tē. ac. ad eū sū. fa. ⁊ scri. ⁊
 se. ⁊ dī. illi: In q̄ po. h̄ fac: ⁊ qz de. ti. po. vt ista faci-
 as: q. d. Quis es tu q̄ talia fac: Nūqd̄ doctorē te
 stituis: ⁊ te ordinas p̄ncipē sacerdotū. **BEDA:**
 Et qd̄ q̄ dicit: In q̄ p̄tate h̄ facis: de dei dubita-
 bāt p̄tate: ⁊ subitelligi volūt diaboli esse qd̄ faciat.
 Addētes quoqz: Quis dedit tibi hāc p̄tate: manife-
 festissime dei filiū negāt: quē putāt nō suis: s̄ alie-
 nis virib⁹ signa facere. **THE.** Hec aut dicebāt: cre-
 dētes ipm̄ in iudicatōem reducere: vt si diceret: In
 p̄tate mea: ipm̄ tenerēt. Si aut diceret: In p̄tate al-
 teri⁹: ab eo discedere pplm̄ pcuraret: q̄ ipm̄ deū eē
 credebāt. Dñs vō illos introgat de iohāne: nō fru-
 stra neqz sophisticē: s̄ qz de eo iohānes phibuerat
 testimoniū. vñ seq̄: Ille aut mōdes ait illis: Int̄. vos
 ⁊ ego. **BEDA:** Poterat quidē dñs apta niffione
 tētatoz calūnias cōsutare: sed prudētē interrogat
 vt suo vel silētio vel sentētia condēnent: quod ap-
 paret ex eo qd̄ subdit: Et illi cogi. secū dī. Si dixerit
 m̄ de celo. dī. no. Quare ḡ nō credit ei: Quasi quē
 stitemini de celo habuisse p̄phetiam: mibi testimo-
 niū phibuit: ⁊ ab illo audistis: in qua ista facio p̄tā-
 te. Seq̄: Si dixerim⁹: ex hōib⁹. Uiderūt ḡ qd̄ lib⁹

...m genis eria
 ...in colubis sup
 ...spiritali fandi
 ...quar venditur:
 ...spiritali fandi
 ...dras autē veni
 ...spiritali gratia
 ...e dei oculos fa
 ...sed ⁊ fignis ba
 ...re demoni per
 ...propter hoc fo
 ...ne sine. vt quif
 ...de vasis il
 ...Leterum
 ...dicere de tem
 ...mptis: vbi fractu
 ...e ecclia repellit
 ...indā eccliam in
 ...ze. Sed ⁊ peccata
 ...mias immūdi cō
 ...ur: quia in dis
 ...ctus dicitur:
 ...na domus carni
HIERO. Iam
 ...na larvam.
 ...quā gaudet
 ...vime vobis
 ...s̄ inuicem
 ...Spem
 ...ter lacri.
 ...at. Quia
 ...ata erant
 ...h̄ hoc
 ...coposā
 ...necarent.
 ...conscientia
 ...cogitā
 ...refidit. Ser
 ...mādo redita
 ...gere: quo tū
 ...de con. can.
 ...hoc narat.
 ...hoc ē a do
 ...tū a iohāne
 ...Quod dicit
 ...cū dōm
 ...ceperunt.
 ...re non cur
 ...matthe⁹ in
 ...ra ciuitatem
 ...mitat: verbo
 ...redif ip̄e po
 ...b⁹ ⁊ emeni
 ...no mare⁹ qd̄
 ...e: ⁊ recorda
 ...aliquid in fu
 ...st h̄c abo
 ...rectio tū in
 ...ta cū subdit
 ...ei p̄derent.
 ...compentē in

bonū respōdissent: in laqueū se castros: timētes la- pidatōem: sed magis timētes veritatis cōfessiōem. vnde sequit̄: Et respōdētes: dicit̄ iesu: Nescimus.

BEDA: De lucerna inuidi obscurat̄ vt dicit̄: Pa- rani lucernā chris̄to meo: inimicos ei⁹ induā cōfus- sione. Sequit̄: Respōdens iesus ait illis: Neq; ego dico vobis in qua p̄tate hec faciā. Quasi. d. Nō vo- bis dico qđ scio: q; nō vultis fateri qđ scitis. Notā dū aut̄ q; duas ob causas marie sciētia veritatis est occultāda querentib⁹. i. cū is qui querit: aut minus capax est ad intelligēdū qđ querit: aut cōtēptu ve- ritatis: aut aliquo alio indign⁹ est cui debeat aperiri quod querit. **Capit. XII.**

Et cepit illis in pabolis loq- uere. Vineaz pascinauit hō: et cir- cūdedit sepē et fodit lacum et edificauit turri et locauit eaz agri- colis: et pēgre pfect⁹ ē. Et misit ad agricolas in tpe suū: ut ab agricolis acciperet de fructu uince. Qui appre- hēsūm eū ceciderūt: et dimiserūt ua- cūū. Et itēz misit ad illos aliū suū et illū in capite vulnerauerūt: et stu- melijs affecerūt. Et rursūm aliū misit: et illū occiderūt: et plēs alios quosdā cedētes: alios uero occiden- tes. Adhuc ergo unū hñs filiū cha- rissimū et illū misit ad eos nouissi- mū dicit̄: q; reuerēbūf filiū suū. Co- lōi at̄ dixerūt ad inicē: Nō ē heres uenite occidam⁹ eū: et nostra erit he- reditas. Et apprehendētes eū occi- derūt: et eiecerūt extra uineā. Quid ergo faciet domin⁹ uince? Veniet et p̄det colonos: et dabit uineam alijs. **Hec sc̄pturā hāc legistis: Lapidē quē reprobauerūt edificātes: hic fa- ctus est in caput anguli. a dño factū est istud: et est mirabile in ocul⁹ nris. Et q̄rebāt eū tenere: et timuerunt turbā. Cognouerūt. n. qm̄ ad eos parabolā hāc dixerit. Et relicto eo abierunt.**

GLO. Postq; dñs prudēti interrogatōne tēta- torii oza cōcluserat: cōsequēter eorū maliciā paboy- lice demōstrat. vnde dicit̄: Et cepit illis in pabolis loqui: Vineā pasci. hō. **HIERO.** Homo de⁹ p̄f- os hūano affectu. vinea dom⁹ isrl̄ est. Sepis est cu- stodia angeloy. Lac⁹ est lex: turris templi: agricole

facerdotes. **BEDA:** Uel sepis mur⁹ est orbis: lac⁹ siue torcular altare: aut illa torcularia quoru; tres psalmi p̄notant̄ titulo. **THEO.** Uel sepis est lex: p̄hibēs eos alienigenis admisceri. Sequit̄: Et pēgre pfect⁹ est. **BED.** nō loci mutatōe: sed abire videt̄ a vinea: vt vinitoib⁹ liberū opandi arbitriū dedit̄ quat. Sequit̄: Et misit ad agri. in tpe ser. vt ab agri. ac. de fructu uince. Serui missi p̄betē: fruct⁹ uince obediētia est. De p̄betis alijs celi: alijs vulnerati: alijs occisi sunt. vñ seq̄: Qui appre. eū ce. et dimi. cū vac.